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Wojciech Ślefarski 
Wójt Gminy Zagnańsk

Powstaną nowe świtelice w Tumlinie, Chrustach i Kajetanowie
 Dnia 7 lutego 2024 roku Wójt Gminy Zagnańsk Wojciech Ślefarski podpisał umowę z Wicemarszałek 

Województwa Świętokrzyskiego Renatą Janik, na dofinansowanie w wysokości 985 tys. złotych, gdzie 
wartość całkowita projektu wynosi ponad 1 mln złotych.

W ramach umowy zostaną 
utworzone 3 nowe świetli-
ce środowiskowe w miej-

scowościach Chrusty, Tumlin i Kaje-
tanów. Dzięki pozyskaniu funduszy 
stworzone zostaną miejsca, gdzie 

Szanowni Mieszkańcy 
Gminy Zagnańsk

Mijająca kadencja oraz zbliżające 
się wybory samorządowe są dobrą 
okazją do poczynienia podsumowań. 
Był to czas intensywnej, systematycz-
nej i owocnej pracy dla dobra naszej 

dzieci pod nadzorem wykwalifikowa-
nej kadry będą mogły spędzać czas 
na nauce i  kreatywnej zabawie oraz 
będą miały szanse rozwijać swoje 
pasje i talenty. W ramach projektu 
swoją ofertę edukacyjną poszerzą 3 
istniejące świetlice: 2 w Zagnańsku 
oraz w Samsonowie.

Planowana jest realizacja zajęć 
z ekologii, sensoplastyki, wsparcia lo-
gopedycznego oraz psychologiczne-
go. Są zaplanowane również spotka-
nia integracyjne dla rodzin takie jak 
rajdy, wycieczki  edukacyjne, zajęcia 
ruchowe czy gry zespołowe. Projekt 
będzie realizowany przez 24 miesiące.

Gminy. Poprawa komfortu i jakości 
życia wszystkich mieszkańców gminy, 
jest naszym głównym celem. Moim 
przesłaniem był przede wszystkim 
rozwój inwestycyjny – co w widoczny 
sposób udało się osiągnąć. Kierując 
się tymi zasadami w minionych la-
tach zrealizowaliśmy wiele inwestycji 
na terenie całej gminy, w szczególno-
ści drogowych, kanalizacyjnych czy 
infrastrukturalnych. Zadbaliśmy rów-
nież o odpowiedni, godny wizerunek 
gminy, który znacząco się poprawił. 
Udało się nam zrealizować wiele cie-
kawych projektów oraz przygotować 
do kolejnych, nie zwalniając tempa 
i stawiając na mądre rozwiązania po-
zwalające na dalszy rozwój gminy.

Były to lata pełne niespodziewa-
nych wyzwań a w efekcie końcowym 
również ogromnej satysfakcji. Udało 
się przeprowadzić tak dużo istotnych 
inwestycji, pomimo wielu przeszkód 
w ich zrealizowaniu w poszczegól-
nych sołectwach. W tym miejscu 
pragnę podziękować współpracowni-
kom, radnym, sołtysom, których od-
powiedzialność i wzajemne poszano-
wanie wpłynęło na przezwyciężenie 
trudności i kryzysów. Dziękuję miesz-
kańcom za zaufanie, jakim obdarzyli 

mnie w poprzednich wyborach. Mam 
nadzieję, że moja pięcioletnia praca, 
ponieważ za te ostatnie lata powi-
nienem być oceniany, zostanie pozy-
tywnie odebrana. Obecnie staję do 
kolejnych wyborów z głębokim prze-
konaniem, że nie zawiodłem. Nadal 
jestem gotowy z entuzjazmem, zapa-
łem i głową pełną pomysłów praco-
wać dla dobra gminy.

Chciałbym jednocześnie gorąco 
i serdecznie podziękować wszystkim 
mieszkańcom za życzliwość, słowa 
i gesty wsparcia, których przez te 
minione lata otrzymałem tak wiele, 
za ciekawe rozmowy na różne tema-
ty istotne dla naszej Gminy oraz za 
zgłaszane sugestie czy pomysły. Dzię-
kuję też za zaproszenia na wszyst-
kie spotkania, w których z radością 
uczestniczyłem, celebrując wspólnie 
z Wami jubileusze, ważne wydarzenia 
i święta.

Zachęcam do przeczytania artyku-
łu podsumowującego moją kadencję.

Z poważaniem
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Odmieniona Gmina Zagnańsk. Za nami pięć lat wielkich zmian na 
lepsze - wywiad z wójtem gminy Zagnańsk Wojciechem Ślefarskim

W ciągu ostatnich pięciu lat Gmina Zagnańsk 
przeszła niezwykłą transformację. Za sterami 
tego procesu stał Wojciech Ślefarski, który jako 

wójt, z ogromną determinacją przeprowadził gminę przez 
szereg zmian, które odmieniły jej krajobraz i infrastruktu-
rę. W tej rozmowie, dzieli się on swoimi doświadczeniami, 
wyzwaniami oraz sukcesami, które zdefiniowały jego pię-
cioletnią kadencję. Został zapytany o motywacje, które 
skłoniły go do kandydowania, trudności oraz kluczowe 
decyzje, które ukształtowały oblicze gminy. Szczególny 
nacisk położył na proces pozyskiwania środków unijnych 
i rządowych, które okazały się być fundamentem dla wie-
lu ważnych inwestycji. Odnowione drogi, modernizacja 
infrastruktury publicznej, projekty rewitalizacyjne – to 
tylko niektóre z wielu tematów, które poruszamy w tej 
rozmowie, ukazując dynamiczny rozwój gminy Zagnańsk.

Wójt Wojciech Ślefarski otwarcie opowiada o wyzwa-
niach, jakie niesie ze sobą zarządzanie gminą, szczegól-
nie w obliczu następstw pandemii COVID-19 i wojny na 
Ukrainie. Pomimo wielu przeciwności, pod jego kierow-
nictwem, gmina Zagnańsk rozkwitła, stając się dla innych 
samorządów przykładem skutecznego zarządzania i in-
nowacyjnego podejścia do rozwoju lokalnego.

 Co skłoniło Pana do kandydowania na wójta gminy 
Zagnańsk pięć lat temu?

Wojciech Ślefarski: Moja motywacja była prosta – 
chciałem wykorzystać swoje bogate doświadczenie w ad-
ministracji samorządowej, aby przyczynić się do rozwoju 
mojej gminy, w której mieszkam od urodzenia. Po latach 
pracy w samorządzie lokalnym i doświadczeniu zdoby-
tym podczas sprawowania różnych funkcji, poczułem, że 
nadszedł czas na większe wyzwania i możliwość bezpo-
średniego wpływania na losy rodzinnej gminy. Nie ukry-
wam też, że marazm inwestycyjny charakteryzujący ka-
dencję mojego poprzednika skłonił mnie do zaoferowania 
mieszkańcom konkretnej drogi rozwoju gminy.

 Trudne było przejęcie stanowiska wójta gminy Za-
gnańsk?

Wojciech Ślefarski: Objęcie nowego stanowiska za-
wsze wiąże się z wyzwaniami. W moim przypadku naj-
większe trudności wcale nie polegały na skonfrontowaniu 
się z rzeczywistością administracyjną, bo ja tę rzeczywi-
stość doskonale znałem. Najważniejsze było zreorgani-
zowanie zespołu, aby jak najlepiej sprostać nowym wy-
zwaniom. Dziś jest on stabilny, pracownicy przechodzą 
szereg szkoleń, wszystkim nam zależy na jak najlepszym 
wykonywaniu naszej pracy. Cieszę się, że możemy być 
coraz lepszym i coraz lepiej rozumiejącym się zespołem. 
To wszystko przekłada się na coraz większą liczbę inwe-
stycji, sprawniejszą obsługę mieszkańców a tym samym 
lepszą jakość życia w gminie Zagnańsk. Potwierdzają to 
różne rankingi. Na przykład ranking „Gmina Dobra do 
Życia”, opracowany przez prof. dr. hab. Przemysława Śle-
szyńskiego z Instytutu Geografii i Przestrzennego Zago-
spodarowania Polskiej Akademii Nauk, który bazuje aż na 

63 wskaźnikach cząstkowych. Zbadano m.in. dostępność 
zieleni, walory estetyczne krajobrazu oraz zanieczyszcze-
nie środowiska, wydatki inwestycyjne, jakość dróg, sieci 
wodociągów i kanalizacji, poziom edukacji, liczbę przed-
szkoli, a nawet zasoby bibliotek. Wszystkie wskaźniki po 
przeliczeniu dały Wskaźnik Jakości Życia, a jego wartość 
stała się podstawą lokaty w rankingu – im wyższa, tym 
wyższe miejsce. Gmina Zagnańsk awansowała z 817 na 
644 miejsce w Polsce. A w powiecie kieleckim jesteśmy 
na trzecim miejscu zaraz za gminami Morawica i Nowiny.

 Jakie były główne wyzwania i sukcesy ostatnich pię-
ciu lat?

Wojciech Ślefarski: Po pierwsze obejmując funkcję 
wójta moim priorytetem była weryfikacja stanu finan-
sów gminy. Trwała ona kilka miesięcy i wykazała że kwo-
ta zaplanowanych dochodów budżetowych była bez-
podstawnie zawyżona i nie wynikała z zawartych umów, 
natomiast środki na inwestycje były mocno zaniżone co 
skutkowało tym, że rzeczywista kwota zadłużenia po ure-
alnieniu planu finansowego wzrosła do 27,1 mln zł. Nie 
spodziewałem się takiego obrotu sprawy. Wspólnie z ka-
drą kierowniczą analizowaliśmy co możemy zrobić, co po-
prawić, gdzie zaoszczędzić. Udało nam się skonsolidować 
dług i skutecznie przeprowadzić nową emisję obligacji, 
dzięki temu uratowaliśmy realizację tak wyczekiwanych 
przez mieszkańców inwestycji. Po drugie moje podejście 
od samego początku opierało się na pragmatycznej reali-
zacji planów. Skupiliśmy się na kompleksowym podejściu 
do inwestycji. Przykładem są drogi, które budowaliśmy 
w pełnym zakresie, zamiast w połowie,  według założeń 
mojego poprzednika. Przypomnę, że w niepełnym wy-
miarze były przygotowane inwestycje na budowę drogi 
w Kajetanowie Dolnym czy Umer Zarzecze. Udało nam 
się to zmienić i wykonaliśmy drogi w całej miejscowości. 
Podobnie było z innymi inwestycjami. Budżet gminy z 50 
milionów udało nam się zwiększyć do ponad 80 milionów. 
Aby to w pełni zobrazować, w poprzednich kadencjach 
(2011-2018) na inwestycje przeznaczano niecałe 7 mln zł. 
rocznie a w tej kadencji (lata 2019-2023) przeznaczaliśmy 
średnio 20 mln zł. rocznie. Zrobiliśmy prawie cztery razy 
więcej niż w poprzedniej kadencji. Te liczby zdecydowanie 
świadczą o naszej efektywności. Podczas mojej kadencji 
wybudowaliśmy i zmodernizowaliśmy drogi na terenie ca-
łej gminy za ponad 62 mln zł. Drogi gminne w Umer Za-
rzecze, Samsonów ul. Miodowa i ul. Kwiatowa, Kajetanów 
Dolny, Zagnańsk ul. Zacisze i ul. Słoneczna, os. Kaniów, 
os. Chrusty, Siodła, Gruszka ul. Urocza. Wspólnie z Po-
wiatem Kieleckim zrealizowaliśmy drogi w Tumlin Osowa, 
Jaworze – Gruszka, Kaniów ul. Młynarska, Chrusty i Za-
chełmie. Świętokrzyski Zarząd Dróg przebudował drogę 
na odcinku od miejscowości Chrusty do Lekomina i uło-
żył nową nakładkę asfaltową na odcinku drogi w Samso-
nowie. W trakcie realizacji są drogi gminne w Bartkowie 
i Jaworzach ul. Zagórska za ponad 5 mln zł i dokończenie 
przebudowy drogi powiatowej w Samsonów Piechotne za 
3,4 mln zł. Na zadania kubaturowe wydaliśmy 12,6 mln zł 
w tym m.in. na termomodernizację szkoły podstawowej 



s. 4

MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY
GMINY ZAGNAŃSK

i hali sportowej w Zagnańsku, budowę Punktu Selektyw-
nej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Kołomani, przebu-
dowę szkoły w Tumlinie czy termomodernizację Ośrodka 
Zdrowia w Zagnańsku. Na placu zabaw w Zagnańsku za 
prawie 250 tys. zł wybudowaliśmy profesjonalne mia-
steczko rowerowe na którym można zdawać egzamin 
na kartę rowerową. W trakcie budowy za 2,4 mln zł jest 
kolejna atrakcja, profesjonalny tor rowerowy Pumptrack 
dla małych dzieci, średniozaawansowanych i profesjona-
listów. Jesteśmy przed przetargiem na budowę dwóch bo-
isk ze sztuczną nawierzchnią przy szkole w Kajetanowie. 
Wykonaliśmy zagospodarowanie terenu przy zbiornikach 
wodnych w msc. Kaniów, Umer i Zachełmie oraz przy Dę-
bie Bartek za prawie 10 mln zł. W trakcie realizacji jest bu-
dowa budynku wielofunkcyjnego, gdzie będzie mieścił się 
(przekształcony w Centrum Usług Społecznych) Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej, Klub Seniora i filia Bibliote-
ki za ponad 11 mln zł. W tym miesiącu rozstrzygnęliśmy 
przetarg i podpisaliśmy umowę na budowę budynku ga-
stronomiczno-usługowego, tężni solankowej i posągów 
królów przy Dębie Bartek na prawie 8 mln zł. O rewitaliza-
cji terenu naszego pomnika przyrody stanowiącego serce 
Zagnańska słyszeliśmy już 10 lat. Jestem zadowolony, że 
z moją ekipą dokonaliśmy tego, gdyż nie rzucamy słów 
na wiatr. Pozyskaliśmy 1,1 mln zł. na zagospodarowanie 
terenu wokół ruin pieca hutniczego w Samsonowie. Teren 
huty zyska nowy blask. W porozumieniu z Wojewódzkim 
Konserwatorem Zabytków uzgodniliśmy, że w ramach 
I etapu wykonane będzie nowe ogrodzenie, powstanie 
ścieżka informacyjno-edukacyjna przybliżająca historię 
huty, teren zostanie oświetlony a sama huta bardziej 
podświetlona. Na zadania wodno-kanalizacyjne, które 
zrealizowaliśmy w msc. Chrusty, Ścięgna, Umer, Kołomań, 
Długojów, Tumlin Dąbrówka, Tumlin Osowa, Tumlin Wę-
gle, Tumlin Zacisze, Samsonów, Kaniów, Jaworze wydali-
śmy prawie 24 mln zł. Budowę kolejnych nitek sieci kana-
lizacyjnej czy wodociągowej, na które posiadamy projekty, 
zaplanowaliśmy  m.in. w msc. Bartków, Gruszka, Kołomań, 
Umer, Samsonów czy Szałas na ponad 22 mln zł. Zmoder-
nizowaliśmy oświetlenie uliczne za ponad 1,5 mln zł. W tej 
kadencji kupiliśmy dwa nowe samochody strażackie dla 
OSP Samsonów i OSP Zagnańsk za prawie 1,8 mln zł, dwa 
nowe wielofunkcyjne ciągniki z osprzętem do koszenia 
i odśnieżania za przeszło 0,5 mln zł, samochód ciężaro-
wy – wywrotkę z osprzętem za 1 mln zł. Kupiliśmy busa 
do przewożenia dzieci niepełnosprawnych do szkół za 
300 tys. zł. Czekamy na odbiór dwóch nowych autobusów 
szkolnych które kosztowały 1,8 mln zł.

Dużym wyzwaniem było poukładanie na nowo ko-
munikacji w naszej gminie. Po likwidacji przez MPK linii 
komercyjnych 202 i 204 udało nam się utworzyć nowe 
linie przewozów o charakterze użyteczności publicznej 
z dofinansowaniem. W chwili obecnej funkcjonują linie 
401, 402, 403 i 404 które dowożą mieszkańców do Kielc. 
Ponadto wydłużyliśmy trasę linii podmiejskiej: nr 7 do 
Samsonowa (wcześniej trasa kończyła się w Zagnańsku). 
Mieszkańcy korzystają też  z podmiejskiej linii nr 32 do-
jeżdżającej do Samsonowa. 

Uruchomiliśmy dwie linie wewnętrzne A i B które kur-
sują od poniedziałku do piątku z dworca PKP w Zagnań-
sku, dając mieszkańcom możliwość taniego przemiesz-
czania się w obrębie gminy. Bez względu na odległość 

pasażer płaci tylko 1 zł za przejazd.
W budżecie na 2024 rok na komunikację przeznaczymy 

przeszło 3,4 mln zł. Na przewozy o charakterze użytecz-
ności publicznej mamy przeznaczone przeszło 2,5 mln zł 
z czego dofinansowanie ma wynieść 2,2 mln zł. Natomiast 
na komunikację podmiejską czyli linie nr 7 i 32 przezna-
czamy prawie 900 tys. zł.

 
 Gmina Zagnańsk w ostatnim czasie przeszła praw-

dziwą przemianę. Co miało kluczowe znaczenie dla jej 
rozwoju?

Wojciech Ślefarski: Gmina rozwija się dynamicznie 
dzięki skutecznemu aplikowaniu o środki zewnętrzne. 
Sukcesy w ich pozyskiwaniu to wynik ciężkiej pracy i stra-
tegicznego planowania. Skupiliśmy się na przygotowy-
waniu kompleksowych wniosków i projektów, które były 
atrakcyjne dla unijnych i rządowych programów dofinan-
sowania. Dbaliśmy również o to, aby nasze projekty były 
zgodne z priorytetami programów finansujących i aktu-
alną strategią gminy, a przy tym przyniosły największe 
korzyści dla mieszkańców. Równie istotne było trzymanie 
w ryzach wydatków bieżących. Każdą wydatkowaną zło-
tówkę, zawsze analizujemy kilka razy.

 Jakie były najważniejsze inwestycje zrealizowane 
dzięki środkom unijnym i rządowym?  

Wojciech Ślefarski: W ciągu ostatnich pięciu lat zreali-
zowaliśmy wiele ważnych projektów. Do najistotniejszych 
należą modernizacja i budowa dróg gminnych i powiato-
wych. Kompleksowa rewitalizacja Zagnańska (m.in.. ter-
momodernizacja przychodni, modernizacja boiska i par-
kingu przy szkole, miasteczko rowerowe, podwyższone 
przejścia dla pieszych na drodze wojewódzkiej, budowa 
chodnika na ul. Przemysłowej, monitoring). Budowa no-
wego budynku po byłym posterunku policji, która jest 
w realizacji. Duże znaczenie miały też projekty związane 
z modernizacją infrastruktury turystycznej i sportowej, 
w tym budowa ścieżek rowerowych: na terenie gminy 
oraz łączącą Zagnańsk z Kielcami, zagospodarowanie te-
renów wokół zbiorników wodnych i zagospodarowanie 
terenu przy Dębie Bartku.

Tych zadań jest bardzo dużo. Dla zobrazowania, w tej 
kadencji już zrealizowaliśmy inwestycje na kwotę prawie 
100 mln zł. W trakcie realizacji są inwestycje na ponad 
40 mln zł. Na wartość zrealizowanych przedsięwzięć skła-
dają się środki własne i pozyskane z różnych źródeł. Gdy-
by nie pandemia i wojna w Ukrainie, to z całą pewnością 
tych inwestycji byłoby jeszcze więcej.

 To wszystko spowodowało, że w gminie Zagnańsk za-
szły tak olbrzymie zmiany?

Wojciech Ślefarski: Zdecydowanie tak. Dzięki reali-
zowanym projektom nasza gmina zmieniła się nie do 
poznania. Nowa infrastruktura drogowa i turystyczna, 
odnowione przestrzenie publiczne, a także nowocze-
sne obiekty sportowe i rekreacyjne znacząco poprawiły 
jakość życia mieszkańców. Gmina Zagnańsk pięknieje 
z dnia na dzień, stając się coraz bardziej atrakcyjnym 
miejscem do życia, pracy i wypoczynku. To wszystko 
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sprawia, że czuję się dumny i jeszcze bardziej związany ze 
swoją społecznością. Cieszy mnie bardzo, że w tej kaden-
cji w naszej gminie przy drodze ekspresowej nr 7 ruszyła 
działalność dwóch dużych firm z branży samochodowej. 
To dobra wiadomość dla mieszkańców, nowe miejsca pra-
cy i wpływ podatków do kasy gminy które będziemy mogli 
przeznaczyć na kolejne inwestycje.

 Patrząc na te działania można odnieść wrażenie, że 
gminę Zagnańsk ominęły wszystkie kryzysy?

Wojciech Ślefarski: Życzylibyśmy sobie tego. Nieste-
ty, ostatnie lata były niespodziewanie trudne. Obejmu-
jąc fotel wójta pięć lat temu nie spodziewałbym się, że 
przyjdzie mi mierzyć się z pandemią, która spowolniła 
pracę przez blisko dwa lata, czy też z wybuchem wojny 
w Ukrainie, co spowodowało kryzys gospodarczy i znacz-
ne utrudnienia. Jednak mimo to udało się zrealizować wie-
le ważnych przedsięwzięć. Musieliśmy dostosować nasze 
plany i priorytety do zmieniającej się sytuacji. Gdyby nie 
te wszystkie przeciwności, to według wszelkich kalkulacji 
zrealizowalibyśmy dwukrotnie więcej inwestycji. Ale trze-
ba być pokornym i cieszyć się z tego co udało się zrobić 
a nie z tego co chcemy zrobić. Wszystko zgodnie z zasadą 

– najpierw rzemieślnik, później artysta. Rozumiem znie-
cierpliwienie, a nawet frustrację mieszkańców oczeku-
jących na poprawę infrastruktury w swoich sołectwach, 
gdyż wiem, że ona wynika z wieloletnich zaniedbań. Nie 
mogę jednak odpowiadać za niedosyt inwestycyjny z po-
przednich lat, co niestety skutkuje nawarstwieniem wielu 
pilnych potrzeb w obecnej kadencji. 

 Co Pana zdaniem jest priorytetem w dobrym zarzą-
dzaniu gminą?

Wojciech Ślefarski: W tak niespokojnych czasach trze-
ba być przede wszystkim elastycznym w podejmowaniu 
decyzji i w swoich działaniach. Mieć w sobie dużo pokory 
i być szczerym w stosunku do ludzi. Mam tego świado-
mość, że prawda boli, jest niewygodna. Nikt nie chce być 
utożsamiany z czymś złym, niewygodnym, z czymś co 
nam nie pasuje. Ale uważam, że nawet najgorsza praw-
da jest lepsza od kłamstwa. Zawsze to mówię na spotka-
niach z mieszkańcami. Wygłaszanie przemówień pełnych 
wzniosłych formułek, próby sterowania mieszkańcami 
wzruszonymi losem kandydata to nie mój styl. Problemy 
osobiste zostawiam dla siebie, bo stanowisko wójta zobo-
wiązuje. Ja stąd pochodzę, tu się wychowałem, tu miesz-
kam i chcę aby nasza gmina była dobrym miejscem do 
życia również dla naszych dzieci. Nie umiem być wójtem 
na pół gwizdka.

 Jakie są Pana plany na przyszłość?

Wojciech Ślefarski: Wystartować w wyborach i ubie-
gać się o reelekcję. Jeżeli mieszkańcy powierzą mi mandat 
wójta na drugą kadencję, to planuję kontynuować roz-
poczęte działania. Moim celem jest dalsze pozyskiwanie 
środków na ważne inwestycje, dalszy rozwój infrastruktu-
ry drogowej, turystycznej i sportowej oraz modernizacja 
budynków użyteczności publicznej, mam tu głównie na 
myśli szkoły. Jestem przekonany, że uda się zrealizować 

jeszcze więcej projektów, które przyniosą korzyści miesz-
kańcom naszej gminy. W budżecie na 2024 rok mamy za-
bezpieczone środki na wykonanie projektów przebudowy 
dróg powiatowych w msc. Bartków, Gruszka, Kajetanów, 
Belno, Tumlin – Węgle, Szałas i Kaniów oraz dokończenie 
przebudowy drogi w Samsonowie Piechotne. Mamy rów-
nież zabezpieczone środki na projektowanie przebudowy 
lub budowy dróg gminnych w msc. Bartków os. Knieje i ul 
Zielona, Bartków ul. Południowa, ul. Dworska i ul. Wspól-
na, Janaszów ul. Krajobrazowa i ul. Akacjowa, Goleniawy, 
Gruszka (II linia zabudowy), Kajetanów (droga wewnętrz-
na), Kaniów (II linia zabudowy), Kołomań ul. Miła, Leko-
min ul. Widokowa, Siodła (II i III linia zabudowy), Ścięgna 
(w śladzie dawnej kolejki leśnej), Samsonów ul. Rurarnia, 
Samsonów Podlesie, Tumlin Dąbrówka (łącznik koło Kon-
zbi), Zabłocie (II linia zabudowy), Zachełmie ul. Pogodna, 
Zagnańsk ul. Dęba Bartka (do Lewiatana), ul. Słoneczna II, 
ul. Borek, Zagnańsk droga koło kościoła, Zagnańsk (dro-
ga koło boiska leśnego) oraz budowę 4 dróg gminnych 
w msc. Bartków, Jaworze, Chrusty i Zachełmie. Prioryte-
tem dla mnie będzie również opracowanie dokumentacji 
i pozyskanie środków na dalsze zagospodarowanie tere-
nu wokół ruin pieca hutniczego w Samsonowie (etap II 
czyli budowa parkingu, galerii regionalnej, kolejnych ale-
jek) czy też zagospodarowanie boiska leśnego w Zagnań-
sku. Ważne będzie również utworzenie ośrodka wsparcia 
dla osób starszych i niepełnosprawnych czyli tzw. Dzien-
ny Dom Pobytu dla seniorów i osób niepełnosprawnych 
w Szałasie. Na liście rezerwowej projektów wpisanych 
do dofinansowania znalazło się bardzo ważne zadanie: 
rozbudowa drogi powiatowej na odcinku Samsonów – 
Bartków w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
Plany są ambitne, ale to od mieszkańców będzie zależało 
czy powierzą mi mandat wójta na drugą kadencję. Jeżeli 
tak, to zmierzę się z kolejnymi wyzwaniami.

 Jak ocenia Pan swoją kadencję?

Wojciech Ślefarski: Były to lata pełne niespodziewa-
nych wyzwań, ale w efekcie końcowym również ogrom-
nej satysfakcji. Cieszę się, że udało się przeprowadzić tak 
wiele istotnych zmian i inwestycji, pomimo różnej posta-
wy niektórych radnych reprezentujących poszczególne 
sołectwa. W tym miejscu pragnę podziękować współpra-
cownikom i radnym, których odpowiedzialność i wzajem-
ne poszanowanie wpływało na przezwyciężanie trudno-
ści i kryzysów. Pomimo trudności, uważam tą kadencję za 
bardzo udaną. Dziękuję Mieszkańcom za zaufanie, jakim 
obdarzyli mnie w poprzednich wyborach. Mam nadzieję, 
że moja pięcioletnia praca, bo za te ostatnie lata powinie-
nem być oceniany, zostanie doceniona. Dziękuję za ten in-
tensywny, niezapomniany czas. Dzisiaj staję do kolejnych 
wyborów z głębokim przekonaniem, że nie zawiodłem 
i liczę na poparcie mieszkańców co będzie kluczowe dla 
rozwoju naszej wspólnoty.

Dziękuję za rozmowę
Agnieszka Olech
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PRZED PO

• Droga w msc. Kajetanów Dolny •

• Droga do Osiedla Chrusty •

• Samorządowy Ośrodek Zdrowia w Zagnańsku •
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PRZED PO
• Samsonów ulica Kwiatowa •

• Droga w msc. Umer-Zarzecze •

• Droga w msc. Chrusty •
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PRZED PO
• Zagnańsk ulica Słoneczna •

• Zagnańsk ulica Zacisze •

• Samsonów ulica Miodowa •
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PRZED PO
• Zbiornik Umer •

• Zbiornik Kaniów •

• Zbiornik Zachełmie •
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PRZED PO

• Zagospodarowanie terenu przy Dębie Bartku •

• Miasteczko rowerowe •

• Parking przy Dębie Bartku •
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PRZED PO

• Boisko przy Szkole Nr 2 w msc. Zagnańsk •

• Ścieżka rowerowa •

• Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w msc. Kołomań •
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POZOSTAŁE INWESTYCJE

• Oświetlenie świąteczne •

• Droga w msc. Zachełmie •

• Remont drogi w msc. Kaniów •

• Budowa drogi w msc. Jaworze •

• Zagnańsk ulica Przemysłowa •

• Dokończenie budowy chodnika 
w msc. Siodła •

• Budowa szlaku rowerowego 
po śladzie szlaku Jana III Sobieskiego •
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POZOSTAŁE INWESTYCJE
• Remont drogi 

do msc. Borowa Góra •

• Remont parkingu przy szkole podstawowej 
nr 2 w msc. Zagnańsk •

• Remont sali ślubów w Urzędzie Gminy • • Remont przedszkola w msc. Tumlin •

• Remont szatni 
w szkole podstawowej w msc. Tumlin •

• Remont ul. Bażantowej 
w msc. Tumlin •

• Utworzenie Klubu Seniora w msc. Chrusty •

• Witacz •
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POZOSTAŁE INWESTYCJE

• Ciężarówka •

• Wielozadaniowe ciągniki •

Samsonów Chrusty

• Wozy strażackie •

• Autobus dla osób niepełnosprawnych •
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Wykaz inwestycji wodno-kanalizacyjnych 
zrealizowanych w obecnej kadencji
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Wykaz inwestycji wodno-kanalizacyjnych 
w trakcie realizacji

Wykaz inwestycji wodno-kanalizacyjnych 
przygotowanych do realizacji 

(gmina posiada pozwolenia na budowę)

Wykaz inwestycji drogowych 
zrealizowanych w obecnej kadencji

Wykaz inwestycji drogowych w trakcie realizacji

Wykaz inwestycji projektowych drogowych 
w trakcie realizacji



nr 2/ 336| LUTY 2024

s. 17

Wykaz inwestycji drogowych 
przygotowanych do realizacji 

(gmina posiada pozwolenia na budowę)

Wykaz inwestycji kubaturowych 
zrealizowanych w obecnej kadencji

Wykaz inwestycji kubaturowych w trakcie realizacji

Wykaz inwestycji pozostałych 
zrealizowanych w obecnej kadencji

Wykaz inwestycji pozostałych w trakcie realizacji

Wykaz inwestycji pozostałych przygotowanych do 
realizacji (gmina posiada pozwolenia na budowę)
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Wykaz inwestycji energetycznych 
zrealizowanych w obecnej kadencji

Wykaz inwestycji energetycznych 
zrealizowanych w obecnej kadencji

Wykaz inwestycji kubaturowych do realizacji

II Gminny Turniej Szachowy im. Majora Zbigniewa Mielczarka 
o Puchar Wójta Gminy Zagnańsk sposobem uczczenia 
82. rocznicy powstania Armii Krajowej w szkole w Kajetanowie

 14 lutego 1942 r. to data przemianowania Związku Walki Zbrojnej w Armię Krajową. W tym dniu już od 
13-tu lat w naszej szkole, której patronem jest Armia Krajowa, pamiętamy o bohaterskich żołnierzach 
największej podziemnej armii w czasach II wojny światowej.

W tym roku, w związku z nad-
chodzącymi feriami zimo-
wymi, już we wtorek 6 lu-

tego 2024 r. o godzinie 9.00 w Szkole 
Podstawowej im. Armii Krajowej 
w Kajetanowie odbył się  II Gminny 
Turniej Szachowy im. Majora Zbignie-
wa Mielczarka o Puchar Wójta Gminy 
Zagnańsk. W Turnieju, który otworzy-
li Wójt Gminy Zagnańsk pan Wojciech 
Ślefarski oraz pani dyrektor szko-
ły Stanisława Skowera wzięli udział 
uczniowie – reprezentanci wszystkich 
pięciu szkół gminy. Pan Wójt pogratu-
lował organizatorom, pochwalił ideę 
turnieju, wyraził nadzieję na konty-
nuację zawodów w kolejnych latach 
oraz poinformował uczestników, że 
zwycięzcy w poszczególnych grupach 
wiekowych będą jesienią reprezento-
wać Gminę Zagnańsk na Turnieju Sza-
chowym w zaprzyjaźnionej Gminie 
Czarna (woj. podkarpackie).

Zawody skierowane zostały do 
uczniów szkół podstawowych z tere-
nu gminy Zagnańsk. Uczniowie mogli 
rywalizować ze sobą bez względu na 
posiadany ranking czy poziom gry.

Celem turnieju była popularyzacja 
szachów wśród dzieci i młodzieży oraz 
wyłonienie indywidualnych mistrzów 
gminy Zagnańsk szkół podstawowych. 
Ta niezwykle pasjonująca, wymaga-
jąca  logicznego myślenia gra plan-
szowa, której współczesne zasady 
ukształtowały się jeszcze w średnio-
wieczu, przyciąga niczym magnes 
coraz to młodszych graczy. Podczas 
rozgrywania partii szachowych widać 
było na twarzach dzieci radość, pozy-
tywne emocje oraz skupienie uwagi.

Zawody przeprowadzone były 
w trzech kategoriach wiekowych, na 
dystansie pięciu partii, po 10 minut na 
zawodnika:

• klasy 0 – III  (10 uczniów),

• IV – VI (14 uczniów)
• VII – VIII (12 uczniów).  
Nad ich przebiegiem czuwali na-

uczyciele – opiekunowie ze wszystkich 
pięciu szkół: Jacek Staniec (SP Kajeta-
nów – organizator Turnieju), Aneta 
Kuc (SP nr 1 w Zagnańsku), Marek 
Szafarczyk (SP Tumlin), Anna Gębska 
(SP nr 2 w Zagnańsku) oraz Zbigniew 
Staniec (SP Samsonów).

Turniej zakończył się około godziny 
12.00. Pan Wojciech Ślefarski –Wójt 
Gminy Zagnańsk wspólnie z rodziną 
żołnierza AK śp. pana majora Zbi-
gniewa Mielczarka (Panią Katarzyną 
Mielczarek) wręczyli puchary, dyplo-
my i drobne upominki zwycięzcom 
poszczególnych grup turniejowych. 
Ponadto wszyscy uczestnicy otrzy-
mali pamiątkowe dyplomy za udział 
w wydarzeniu, dla wszystkich też 
przewidziany był słodki poczęstunek 
w stołówce szkolnej.
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Organizatorzy bardzo serdecznie 
dziękują władzom gminy za pomoc 
w  dowiezieniu uczniów z  terenu 
gminy do Kajetanowa, ufundowanie 
pucharów, dyplomów i nagród dla 
uczestników turnieju. Panu Wójtowi 
dziękujemy za objęcie patronatem 
naszego wydarzenia.

Oto wyniki w poszczególnych gru-
pach wiekowych:

Klasy 0 – III:
1 miejsce – Szymon Grabowski – 
Szkoła Podstawowa im. Armii Krajo-
wej w Kajetanowie

2 miejsce – Karol Rozin – Szkoła Pod-
stawowa im. Armii Krajowej w Kaje-
tanowie
3 miejsce – Marcin Górzyński – Szko-
ła Podstawowa nr 1 im. Nauczycieli 
Tajnego Nauczania w Zagnańsku

Klasy IV – VI:
1 miejsce – Oliwier Szcześniak – Ze-
spół Szkoły Podstawowej i Przedszko-
la w Samsonowie
2 miejsce – Ignacy Cadera – Zespół 
Szkoły Podstawowej i Przedszkola 
w Tumlinie

3 miejsce – Ignacy Stefański – Zespół 
Szkoły Podstawowej i Przedszkola 
w Tumlinie

Klasy VII – VIII:
1 miejsce – Dawid Toczyński – Zespół 
Szkoły Podstawowej i Przedszkola 
w Tumlinie
2 miejsce – Igor Pulut – Szkoła Pod-
stawowa im. Armii Krajowej w Kaje-
tanowie
3 miejsce – Olaf Nowaczek – – Zespół 
Szkoły Podstawowej i Przedszkola 
w Tumlinie
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Złote Gody w gminie Zagnańsk
 W dniu 31 stycznia br. Jubileusz 50-lecia Pożycia Małżeńskiego świętowało w naszej gminie 20 spośród 

26, które otrzymały od Prezydenta RP postanowieniem z dnia 11 października 2023 r. Medale za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie.

Uroczystość z udziałem Wójta 
Gminy Zagnańsk Wojciecha Śle-
farskiego oraz zaproszonych 

gości: Wicemarszałek Województwa 
Świętokrzyskiego Renaty Janik i Staro-
sty Kieleckiego Mirosława Gębskiego 
odbyła się na sali konferencyjnej urzę-
du gminy.

Gospodarz uroczystości pogratulo-
wał Jubilatom tylu wspólnie przeżytych 
lat oraz życzył kolejnych w zdrowiu 
i miłości. Do życzeń przyłączyli się za-
proszeni goście. Wójt wręczył obecnym 
20 parom Medale a także listy gratula-
cyjne, legitymacje i przytulne upomin-
ki w postaci koców. Swoje upominki, 
i listy gratulacyjne przekazali również 
Wicemarszałek i Starosta. 

Po części oficjalnej Dostojni Jubilaci 
spędzili mile czas, wspominając prze-
żyte wspólnie lata i wymieniając się 
receptami na udany związek.

Odznaczenia otrzymali:

1. Andrzej i Janina Baka
2. Józef i Alicja Bałaga
3. Ireneusz i Genowefa Barucha
4. Ryszard i Helena Bolechowscy
5. Andrzej i Zofia Cichowscy
6. Roman i Alicja Dąbrowscy
7. Stefan i Zofia Góreccy
8. Jan i Barbara Jaworscy
9. Kazimierz i Zofia Jończyk
10. Jan i Barbara Król
11. Bronisław i Barbara Mojeccy
12. Tadeusz i Teresa Pióro
13. Janusz i Lidia Putowscy

14. Antoni i Danuta Salwa
15. Stanisław i Ewa Staniec
16. Ryszard i Teresa Stawiarscy
17. Julian i Stanisława Sykulscy 
18. Jerzy i Teresa Szlufik
19. Józef i Elżbieta Ślewa
20. Zdzisław i Bożena Wrona
21. Ryszard i Elżbieta Bartuszek
22. Sławomir i Barbara Hyb
23. Stefan i Jolanta Komorowscy
24. Czesław i Maria Kopeć
25. Stanisław i Urszula Stępień
26. Janusz i Elżbieta Waldon

Dostojnym Jubilatom i im rodzinom 
życzymy wszystkiego najlepszego!
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Wirtualna strzelnica w GOSiR w Zagnańsku już otwarta

Turniej Badmintona w Zagnańsku w ramach kuratoryjnego 
III Turnieju Trzech Rakiet

 W ramach realizacji zadania utworzona została wirtualna strzelnica w Gminnym Ośrodku Sportu 
i Rekreacji w Zagnańsku poprzez adaptację pomieszczenia wraz z pracami przygotowawczymi oraz 
zakupem wyposażenia.

 W dniu 24 stycznia 2024 r. w hali sportowej GOSiR w Zagnańsku po raz kolejny został rozegrany Turniej 
Badmintona pracowników oświaty oraz młodzieży szkół średnich, w ramach III Turnieju Trzech Rakiet.

W dniu 1 lutego 2024 roku 
do ko nano of i c ja ln e go 
otwarcia wirtualnej strzel-

nicy w Zagnańsku. W tym uroczy-
stym otwarciu udział wzięli: Wojciech 
Ślefarski – Wójt Gminy Zagnańsk, 
Renata Janik – Wicemarszałek Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego, pod-
pułkownik Sylwester Cieśla - przed-
stawiciel Centralnego Wojskowego 
Centrum Rekrutacji Ośrodka Zamiej-
scowego w Kielcach, Elżbieta Korus – 
Dyrektor Departamentu Regionalne-
go Ośrodka Polityki Społecznej oraz 
Michał Salwa - Kierownik Gminnego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji.

Wirtualna strzelnica pozwala do-
skonalić umiejętności w zakresie: 

bezpiecznego posługiwania się bro-
nią, celowania z wykorzystaniem 
różnych rodzajów celowników me-
chanicznych, ćwiczeń w obserwacji, 
prowadzenia celnego ognia z różnych 
postaw, na różnych odległościach 
i warunkach, w tym do celów rucho-
mych, wspólnego wykonywania za-
dań strzeleckich o różnym stopniu 
skomplikowania.

Strzelnica jest kompletnym, mul-
timedialnym, przenośnym, strzelec-
kim systemem szkolno-treningowym, 
opracowanym na potrzeby rynku cy-
wilnego na bazie systemów wojsko-
wych. Użytkownikami strzelnicy będą 
między innymi:

- Młodzież szkolna klas munduro-

Organizatorem turnieju było Ku-
ratorium Oświaty w Kielcach 
we współpracy z  organem 

prowadzącym, Urzędem Gminy w Za-
gnańsku, GOSiR w Zagnańsku oraz 

wych/oddziałów przygotowania woj-
skowego z terenu powiatu kieleckie-
go

- Żołnierze Wojsk Obrony Terytorial-
nej z powiatu kieleckiego

- Mieszkańcy naszej gminy
Projekt ma na celu propagowanie 

sportu strzeleckiego, postaw patrio-
tycznych i proobronnych na terenie 
gminy Zagnańsk i powiatu kieleckie-
go oraz atrakcyjności służby wojsko-
wej.

Całkowita wartość zadania wynio-
sła 171 807,00 zł, z czego dofinanso-
wanie Ministerstwa Obrony Narodo-
wej to kwota 135 727,53 zł. Wkład 
własny: 36 079,47 zł.

Zespołem SP nr 2 i Przedszkola w Za-
gnańsku. Pełniący obowiązki Świę-
tokrzyskiego Kuratora Oświaty Pan 
Andrzej Jakubiec powitał uczestników 
wydarzenia i wyraził podziękowania 

wszystkim, którzy wsparli organiza-
cję Turnieju Badmintona, wręczając 
pamiątkowe dyplomy. Podczas ofi-
cjalnej inauguracji III Turnieju Trzech 
Rakiet obecni byli: Dyrektor Wydzia-
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łu Nadzoru Pedagogicznego i Strate-
gii Pani Beata Niziołek, Wójt Gminy 
Zagnańsk Pan Wojciech Ślefarski, Dy-
rektor Zespołu Szkoły Podstawowej 
nr 2 i Przedszkola w Zagnańsku Pani 
Marzanna Moćko oraz Prezes Świę-
tokrzyskiego Związku Badmintona 
Pan Piotr Ziółkowski. W sportowych 
zmaganiach wzięło udział łącznie 
82 zawodników. Wszyscy startujący  
zdobyli punkty do ogólnej klasyfika-
cji, która ma wyłonić Mistrza Trzech 
Rakiet. Sędzią Głównym Turnieju był 
Pan Krzysztof Piątek, któremu po-
magali: nauczyciele wychowania fi-
zycznego i opiekunowie UKS „Tęcza” 
Zagnańsk: Łukasz Gronostaj, Anna 
Zalewska i Dorota Wikło oraz wo-
lontariusze ze Szkoły Podstawowej 
Nr 2 w Zagnańsku. Nasi uczniowie, 
wolontariusze oraz zawodnicy UKS 
sekcji badmintona, wzorowo wywią-
zali się ze swoich zadań, pomagając 
w organizacji i sprawnym przebiegu 
zawodów. Uczniowie sędziując po-
szczególne mecze mieli okazję ob-
serwować grę najlepszych zawodni-
ków turnieju, tym samym doskonalić 
swoje umiejętności oraz rozwijać 
sportowe zainteresowania. Zawo-
dom towarzyszyła zdrowa, sportowa 

rywalizacja w duchu „fair play”. Na-
leży także zaznaczyć, że Turniej Bad-
mintona w ramach imprezy III Tur-
nieju Trzech Rakiet został rozegrany 
w Zagnańsku po raz kolejny i staje się 
imprezą cykliczną, kontynuując kilku-
letnie tradycje rozgrywania turniejów 
Badmintona w naszej gminie, dzięki 
rozpowszechnianiu dyscypliny spor-
tu wśród uczniów i dorosłych miesz-
kańców gminy, jaką stał się Badmin-
ton, m.in. poprzez ponad 12-letnią 
działalność Uczniowskiego Klubu 
Sportowego „Tęcza” Zagnańsk, któ-
rego wiodącą sekcją jest sekcja bad-
mintona, ale także poprzez realizację 
przez UKS innych zadań gminy, zwią-
zanych z organizacją czasu wolnego 
dla dzieci i młodzieży oraz profilak-
tyki i promocji zdrowego stylu życia. 
Tym bardziej, miło nam jest co roku 
gościć na turniejach badmintona, ab-
solwentów SP nr 2 w Zagnańsku oraz 
byłych zawodników UKS „Tęcza” Za-
gnańsk, którzy reprezentowali naszą 
gminę i szkołę na wielu imprezach 
i zawodach sportowych na szczeblu 
gminy, powiatu, województwa, a tak-
że na zawodach o randze międzyna-
rodowej. Te sportowe tradycje są 
kontynuowane przez kolejne pokole-

nia młodszych uczniów SP nr 2, któ-
rzy także osiągają już swoje pierwsze 
sukcesy na szczeblu województwa. 
Turniej odbył się w obiekcie Gminne-
go Ośrodka Sportowego w Zagnań-
sku dzięki życzliwości kierownika 
obiektu Pana Michała Salwy.   Dy-
rektor Zespołu Szkoły Podstawowej 
nr 2 i Przedszkola w Zagnańsku Pani 
Marzanna Moćko zadbała o poczę-
stunek dla wszystkich uczestników 
Turnieju.  Wsparcie organizacyjne 
zawodów zapewnił Prezes Święto-
krzyskiego Związku Badmintona Pan 
Piotr Ziółkowski. O bezpieczeństwo 
uczestników w trakcie rozgrywek 
zadbali sanitariusze ze Świętokrzy-
skiego Centrum Ratownictwa Me-
dycznego i Transportu Sanitarnego 
oraz funkcjonariusze Wojewódzkiej 
Komendy Policji w Kielcach. Rywali-
zacja w Turnieju Badmintona prze-
biegała w miłej i przyjaznej atmos-
ferze. Wszystkim, którzy pomogli 
zorganizować Turniej Badmintona 
bardzo dziękujemy, a zwycięzcom 
gratulujemy i zapraszamy ponownie 
za rok. 

Dorota Wikło
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Magiczny wieczór walentynkowy w Samsonowie. 
Tutaj miłość wybrzmiała muzyką

 9 lutego, Gminna Biblioteka Publiczna w Samsonowie zamieniła się w magiczne miejsce pełne 
muzycznych uniesień, gdzie odbył się wyjątkowy koncert walentynkowy. Występ Izy Kopeć, uznanej 
pedagog i laureatki popularnego programu telewizyjnego „Szansa na sukces”, przyciągnął liczne grono 
miłośników muzyki. Artystka, w towarzystwie utalentowanego pianisty Pawła Reja, zaprezentowała 
wyjątkowy repertuar, łączący w sobie klasykę jazzu z największymi hitami polskiej sceny muzycznej.

Wydarzenie to było nie tyl-
ko okazją do celebrowa-
nia Dnia Zakochanych, ale 

również świadectwem kulturalnego 
bogactwa i zaangażowania lokalnej 
społeczności. Wójt Wojciech Ślefarski, 
obecny na koncercie, wyraził swoje 
podziękowania wobec artystów. - Je-
stem niezmiernie dumny, że mogli-
śmy gościć w naszej bibliotece tak 
utalentowanych muzyków. Iza Kopeć 
i Paweł Rej sprawili, że ten wieczór na 
długo pozostanie w naszej pamięci. 
Dziękuję im za piękne chwile i za to, 
że muzyka może tak wspaniale łączyć 
naszą społeczność – podkreślał wójt 
Wojciech Ślefarski. 

Wyrazy zachwytu nad talentami 
artystów tuż po niezapomnianym 
koncercie wyraziła także wicemar-
szałek Renata Janik, która wspólnie 
z dyrektor Regionalnego Ośrodka Po-
lityki Społecznej w Kielcach, Elżbietą 
Korus, zorganizowała niespodziankę 
dla wszystkich obecnych. Na zakoń-
czenie wieczoru, z okazji walentynek, 
goście zostali poczęstowani słodko-
ściami, co dodatkowo podkreśliło 
serdeczną atmosferę tego spotkania. 
Wicemarszałek podkreśliła znaczenie 
kultury i muzyki w życiu społeczności. 

- Muzyka ma niezwykłą moc łączenia 
ludzi, a dzięki artystom takim jak Iza 
Kopeć, możemy cieszyć się jej pięk-

nem tu, w Samsonowie. Chciałabym 
podziękować wszystkim, którzy przy-
czynili się do organizacji tego kon-
certu, a przede wszystkim naszym 
gościom, za wspólne świętowanie 
miłości i muzyki – dziękowała wice-
marszałek Renata Janik. 

Trzeba przyznać, że emocje sięgały 
zenitu podczas koncertu walentyn-
kowego w Samsonowie, gdzie Iza Ko-
peć z Pawłem Rejem na fortepianie 
zaserwowali mieszankę muzycznych 
doznań, która zachwyciła zarówno 
miłośników jazzu, jak i entuzjastów 
polskiej sceny muzycznej. W ich bo-
gatym repertuarze znalazły się nie 
tylko kultowe standardy jazzowe, 
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takie jak „Fly me to the moon” czy 
„Misty”, ale również kochane przez 
publiczność utwory wielkich polskich 
artystów, w tym Grażyny Łobaszew-
skiej, Ewy Bem, czy Czesława Nie-
mena, co uczyniło ten wieczór praw-
dziwie niezapomnianym i pełnym 
głębokich emocji. Niesamowity głos 
Izy Kopeć wprowadził publiczność 

w niesamowity klimat, a muzyka 
Pawła Reja, utalentowanego pianisty, 
aranżera i producenta muzycznego, 
jego wirtuozerskim akompaniamen-
tem dopełniła magię wieczoru.

Koncert walentynkowy w Biblio-
tece w Samsonowie udowodnił, że 
muzyka jest uniwersalnym językiem, 
który przekracza wszelkie granice, 

łącząc serca i dusze. Dzięki zaanga-
żowaniu pracowników biblioteki i ar-
tystów, Samsonów na jeden wieczór 
stał się centrum kulturalnym, cele-
brującym miłość i wspólnotę poprzez 
siłę muzyki. 

Agnieszka Olech 

Moc przytulania
 Kolejne wieści z naszej Biblioteki! Pierwsze spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki Dla Dzieci w tym 

roku za nami! Razem z Dzieciakami na szóstkę z Samsonowa spotkaliśmy się, by dyskutować o książkach  
i dobrze się bawić. Mali klubowicze mieli okazję wysłuchać wyjątkowej historii pt. „Czy mogę się przytulić?” 
P. Dunbar i E. McLaughlin.

Jak czuje się jeż, którego nikt nie 
chce przytulić, bo za bardzo 
kłuje? A jak czuje się żółw, któ-

rego nikt nie chce przytulić, bo ma 
zbyt twardą skorupę? A co się dzieje, 
kiedy oba światy się spotkają…? Za-
chwycająca treścią i formą opowieść 

o empatii, wrażliwości i potrzebie 
przyjaźni.

Podczas zabawy „Dobrze mieć 
przyjaciela” przyszedł czas na rozszy-
frowanie zakodowanej wiadomości 
poprzez wyszukanie odpowiednie-
go obrazka i dopasowanie do niego 
litery, co wcale nie było takie proste. 
Dzieci zainspirowane książką wyko-
nały piękne prace plastyczne. Po-
wstały kolorowe jeże i żółwie. 

Cieszymy się na kolejne spotkania 
i dalsze odkrywanie świata literatury 
z naszymi młodymi czytelnikami. 

Dofinansowano ze środków Insty-
tutu Książki pochodzących z dotacji 
celowej Ministerstwa Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego.

Katarzyna Skałka, 
Wioletta Cedzyńska-Jędrzejczyk

Moderatorki DKK-D w Samsonowie
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Ogłoszenie Wójta

Wyciąg z ogłoszenia
 o pierwszym przetargu pisemnym nieograniczonym

Wójt Gminy Zagnańsk informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy w Zagnańsku (tablica ogłoszeń), na stronie inter-
netowej urzędu – Zagnańsk Gminny Portal Internetowy www.zagnansk.pl oraz na stronie Biuletynu Informacji Pu-
blicznej www.zagnansk.biuletyn.net został podany do publicznej wiadomości wykaz, zawierający informację o prze-
znaczeniu do użyczenia na okres powyżej 3 lat części działki, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków numerem 
1233/19, położonej w obrębie geodezyjnym Samsonów, na terenie gminy Zagnańsk.

Wykaz podaje się do publicznej wiadomości na okres 21 dni licząc od daty wywieszenia wykazu tj. 
od 20.02.2024 r. do 12.03.2024 r.

Wójt Gminy Zagnańsk informuje, że w dniu 11 marca 2024 r. o godz. 1000 w pok. nr 8 (sala konferencyjna) 
w Urzędzie Gminy w Zagnańsku ul. Spacerowa 8, 26-050 Zagnańsk, odbędzie się pierwszy pisemny przetarg 

nieograniczony na wydzierżawienie części działki niezabudowanej o powierzchni 0,0200 ha, położonej w obrębie 
geodezyjnym Zagnańsk, gmina Zagnańsk, oznaczonej numerem ewidencyjnym 869/14. 

Wysokość wywoławczego rocznego czynszu dzierżawnego wynosi 7 169,00 zł (słownie: siedem tysięcy sto sześć-
dziesiąt dziewięć złotych) plus należny podatek VAT. Wymagane wadium ustalono w wysokości 716,90 zł (słownie: 
siedemset szesnaście złotych dziewięćdziesiąt groszy).

Gmina Zagnańsk posiada tytuł prawny do przedmiotowej działki na podstawie Aktu Notarialnego Rep. A 11424/97 
z dn. 05.12.1997 r.

Dla powyższej nieruchomości prowadzona jest przez Sąd Rejonowy w Kielcach, księga wieczysta nr 
KI1L/00054239/4, w której jako właściciel wpisany jest Skarb Państwa i jako użytkownik wieczysty Gmina Zagnańsk. 
Działy III i IV wpisów nie zawierają.

Ogłoszenie o przetargu zostało umieszczone na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy, na stronie interneto-
wej Urzędu – Zagnańsk Gminny Portal Internetowy www.zagnansk.pl, Biuletynie Informacji Publicznej 
www.zagnansk.biuletyn.net oraz na tablicach ogłoszeń w sołectwach gminy.

Szczegółowe informacje w sprawie przetargu udziela Referat ds. Nieruchomości, Urzędu Gminy Zagnańsk w godz. 
pracy Urzędu (poniedziałek, wtorek, czwartek, piątek 7:00-15:00, środa 7:00-17:00 pok. nr 16), telefonicznie pod 
numerem (041) 300-13-22 wew. 170.

Tajemnice skrywane w gąszczu lasu
 W styczniu odbyło się kolejne spotkanie członków DKK w Tumlinie. Tym razem omawialiśmy książkę 

Bartłomieja Świderskiego „Anna na tropie tygrysa”.

Główna bohaterka Ania wraca ze szkoły w towarzystwie taty. 
Nieoczekiwanie zwykły powrót do domu staje się dla obojga 
początkiem niezwykłej, leśnej przygody. Okazuje się, że do 

pobliskiego lasu dostał się tygrys, więc Anna postanawia go odna-
leźć i samowolnie oddala się od taty, który w poszukiwaniu córki 
podąża za nią w gęstwinę lasu. Na szczęście ta niebezpieczna przy-
goda ma szczęśliwe zakończenie.

„Anna na tropie tygrysa” to książka, w której, poza wartką akcją, 
jest także miejsce na troskę i rodzicielską miłość oraz ważne prze-
słanie zachęcające do ochrony przyrody.

Dofinansowano ze środków Instytutu Książki pochodzących 
z dotacji celowej Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Moderatorki DKK w Tumlinie
Marta Wesołowska, 

Halina Tkaczyk
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Walentynkowe wyjście do kina Moskwa z Seniorami 
z Gminy Zagnańsk

Seniorzy z gminy Zagnańsk świętowali Dzień Babci i Dziadka 
w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach

 W dniu 10 lutego 2023 roku Wójt Gminy Zagnańsk Wojciech Ślefarski i Kierownik Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Zagnańsku Agata Sykulska wybrali się wraz z seniorami do kina Moskwa na film  
"Baby Boom czyli Kogel Mogel 5".

 W dniu 4 luty 2024 r.  seniorzy zrzeszeni w klubach seniora w gminie Zagnańsk wraz z wójtem Wojciechem 
Ślefarskim na zaproszenie starosty kieleckiego Mirosława Gębskiego uczestniczyli w wyjątkowym 
spotkaniu  Powiatowego Dnia Babci i Dziadka, Osób Starszych i  amotnych w kieleckim WDK.

Przed seansem wszyscy zostali 
zaproszeni na słodki poczęstu-
nek przypominający o kończą-

cym się okresie karnawału. Wszyst-
kim humory dopisały, bo w miłej 
atmosferze można było spędzić zi-
mowy czas.

Małgorzata Janik
GOPS Zagnańsk

Po oficjalnych przemówieniach 
starosty kieleckiego Mirosława 
Gębskiego i biskupa Mariana 

Florczyka  inicjatora spotkania, od-
były się  występy wspaniałych arty-
stów z powiatu kieleckiego, które za-
chwyciły publiczność. Wielkie brawa 
otrzymali:  Młodzi Ludowiacy oraz 
Chór Zespołu Państwowych Szkół 
Muzycznych w Kielcach, Kapela Ze-
społu Pieśni i Tańca Żeromszczyzna, 
Zespół Pieśni i Tańca ze Strawczynka 
oraz Kapela Ciekoty. Na zakończenie 
imprezy zaproszone babcie i dziad-
kowie otrzymali, także słodki poczę-
stunek oraz specjalną niespodziankę, 
słoiczki z regionalnym miodem, które 
wręczył seniorom starosta kielecki 
Mirosław Gębski.

To przemiłe spotkanie, pełne po-
zytywnych emocji, wzruszeń i dobre-
go humoru wzbudziło w seniorach 
z gminy Zagnańsk mnóstwo empatii, 

ciepła i chęci na kolejne, podobne wy-
darzenia.

Małgorzata Janik
GOPS Zagnańsk

 
 
Organizujemy naukę pływania i adaptację z wodą 
już od 3 miesiąca życia!
 
• Urodziny na basenie dla dzieci od 2. roku życia
• Kursy instruktora pływania
• Aqua fitness
• Nauka pływania dla dorosłych

Rybka Goldie i Akademia Niemowlaka
zaprasza do zapisów na zajęcia wodne!

Masz pytania? Zadzwoń 519 874 003 lub 660 432 431
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Szanowni Państwo,
zgodnie z podpisanym aneksem do porozumieniem po-
między Gminą Zagnańsk, a Wojewódzkim Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach, 
którego głównym założeniem jest wymiana nieefektyw-
nych źródeł ogrzewania tzw. kopciuchów informujemy, 
że ustalono zasady promocji programu Czyste Powietrze 
oraz jego realizacji na terenie Gminy Zagnańsk.
Zakres działań operatora – pracownika tutejszego urzędu 
obejmuje:

• pomoc wnioskodawcom i beneficjentom kwalifikującym 
się do części 3 lub 2 Programu w wersji obowiązującej od 
03.01.2023r. w przygotowaniu i realizacji przedsięwzięć, 
mających na celu wymianę nieefektywnego źródła ciepła 
na paliwo stałe oraz termomodernizację budynków jedno-
rodzinnych z terenu Gminy, 

• wstępne oszacowania zakresu przedsięwzięcia i niezbęd-
nych kosztów jego realizacji,

• pomoc w wyborze przez odbiorcę wsparcia potencjalnych 
wykonawców audytu,

• pomoc w wyborze przez odbiorcę potencjalnych wyko-
nawców prac z prefinansowaniem,

• pomoc odbiorcy wsparcia w wypełnieniu i złożeniu wnio-
sków o płatność. 
	
Osoby mogące skorzystać z programu Czyste Powietrze, 
powinny być właścicielami domów jednorodzinnych bądź 
domów z maksymalnie dwoma lokalami mieszkalnymi. W 
celu uzyskania informacji zapraszamy do kontaktu telefo-
nicznego, bądź wizyty w Urzędzie Gminy w Zagnańsku w 
punkcie konsultacyjno-informacyjnym programu. Punkt 
czynny jest od poniedziałku do piątku w godzinach 
11:00 – 15:00, nr telefonu 41 300 13 22 wew. 102.

Składają:
Agata Sykulska Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zagnańsku 

wraz z Pracownikami

Składają:
Wójt Gminy Zagnańsk Wojciech Ślefarski 

oraz Pracownicy Urzędu Gminy w Zagnańsku

Naszej Koleżance Katarzynie
wyrazy głębokiego współczucia i słowa otuchy

z powodu śmierci Taty

Wyrazy głębokiego współczucia i otuchy dla Rodziny zmarłego 

Krzysztofa Gębskiego, 

byłego radnego Gminy Zagnańsk oraz sołtysa sołectwa Kołomań
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Nowe linie wewnętrzne dla mieszkańców gminy Zagnańsk
W odpowiedzi na potrzeby mieszkańców Gminy Zagnańsk, od lutego tego roku został urucho-

miony program. Powstały dwie linie wewnętrzne obsługujące miejscowości, które dotychczas nie 
posiadały dostępu do komunikacji zbiorowej. 

Powstałe linie wewnętrzne A i B umożliwią mieszkańcom tych miejsc łatwiejszy dostęp do istnie-
jącego już systemu komunikacji autobusowej i kolejowej. Początkowym i końcowym przystankiem 
dla obu linii jest dworzec PKP w Zagnańsku. Już po kilku tygodniach funkcjonowania, widać po 
statystykach jak bardzo było to potrzebne. Wciąż pracownicy urzędu Gminy w Zagnańsku wpro-
wadzają modyfikacje, tak aby program był jak najbardziej dostosowany do potrzeb mieszkańców. 
Bez względu na odległość pasażer płaci za przejazd jedynie 1 zł.  

Poniżej prezentujemy rozkłady jazdy.
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MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY
GMINY ZAGNAŃSK
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Nowe linie wewnętrzne dla mieszkańców gminy Zagnańsk
W odpowiedzi na potrzeby mieszkańców Gminy Zagnańsk, od lutego tego roku został urucho-

miony program. Powstały dwie linie wewnętrzne obsługujące miejscowości, które dotychczas nie 
posiadały dostępu do komunikacji zbiorowej. 

Powstałe linie wewnętrzne A i B umożliwią mieszkańcom tych miejsc łatwiejszy dostęp do istnie-
jącego już systemu komunikacji autobusowej i kolejowej. Początkowym i końcowym przystankiem 
dla obu linii jest dworzec PKP w Zagnańsku. Już po kilku tygodniach funkcjonowania, widać po 
statystykach jak bardzo było to potrzebne. Wciąż pracownicy urzędu Gminy w Zagnańsku wpro-
wadzają modyfikacje, tak aby program był jak najbardziej dostosowany do potrzeb mieszkańców. 
Bez względu na odległość pasażer płaci za przejazd jedynie 1 zł.  

Poniżej prezentujemy rozkłady jazdy.


